
 

 

 令和４年１月１９日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

 

大阪府医師会  
                                    (公印省略) 

          

新型コロナウイルス感染症の検査費用に関するアンケート調査へのご協力（お願い） 

 

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、新型コロナウイルス感染症の検査に係る保険収載価格が見直され、令和３年１２月３１日

より、点数引き下げが行われました。 

新株の感染拡大が懸念される中、今回のＰＣＲ検査等の点数引き下げは、医療機関における検査

の実施に影響を及ぼしかねない状況であることから、医療機関における実際の検査費用に関するア

ンケート調査を行い、検査体制が縮小することのないよう日本医師会に働きかけを行ってまいりた

いと存じます。 

貴会におかれましては事情をご賢察の上、貴会会員にご周知いただき、本調査にご協力を賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

本アンケートの調査期間は、令和４年１月２０日（木）から令和４年１月３１日（月）までとな

ります。回答方法は、下記ＵＲＬ・ＱＲコードよりご回答くださいますようお願いいたします。 

なお、本会ホームページの文書ライブラリ（ＩＤ１３０４）にも掲載いたしております。 

 

記 

 ＊実施主体：大阪府医師会 

 ＊対  象：府内全医療機関 

 ＊調査期間：令和４年１月２０日（木）～１月３１日（月）  

＊回答フォーム：                      

   https://questant.jp/q/8C2AIAHZ 

＊問い合わせ先：大阪府医師会保険医療課                 

ＴＥＬ ０６－６７６３－７００１ 

  

https://questant.jp/q/8C2AIAHZ

